
RSS.0012.2.18.2022 
Protokół Nr 18/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 18 stycznia 2022 roku 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli członkowie komisji zgodnie z listą obecności, a 
także Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska, Radca Prawny Grzegorz Dutka, Pan Jakub 
Zawada oraz Pani Anna Paradowska.  
 

Komisja spotkała się na kolejnym posiedzeniu w związku z petycją złożoną przez 
mieszkańców wsi Księginice Małe w sprawie przeniesienia przystanku autobusowego.  
Radca Prawny Grzegorz Dutka poinformował, że zgodnie z informacjami 
przekazanymi przez policję oraz Starostwo Powiatowe nie ustalono miejsca innego niż 
to, które jest obecnie, natomiast starostwo zobowiązało się do podjęcia innych 
czynności, które wpłyną na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców tj. odpowiednie 
oznakowanie i stworzenie przejścia dla pieszych.  
Przewodniczący Komisji Radny Marek Juraszek poinformował, że w opinii policji 
pojawiła się propozycja przeniesienia przystanku na łącznik pomiędzy  
ul. Kościuszki, a ul. Piastowską. Powiedział, że nie chciałby narzucać starostwu 
rozwiązań, ponieważ to wiąże się z kosztami.  
Radca Prawny Grzegorz Dutka powiedział, że Starostwo Powiatowe już się 
wypowiedziało, że takie przeniesienie przystanku na lokalizację wskazaną przez policję 
nie jest możliwe. Podkreślił, że to starostwo jest zarządcą drogi i oni podejmują 
ostateczną decyzję.  
Pani Anna Paradowska odnosząc się do wspomnianego łącznika pomiędzy  
ul. Kościuszki, a ul. Piastowską dodała, że do opinii policji nie załączono żadnej mapki, 
a dla niej obecny przystanek również zlokalizowany jest na tym łączniku. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że trzeba brać pod uwagę to, że przy 
zmianie lokalizacji musi być odpowiednie miejsce na zlokalizowanie samego 
przystanku czy zatoki. 
Radna Irena Gajewska powiedziała, że wypisała sobie kilka informacji, które 
powinniśmy zapamiętać z poprzedniej komisji tj. uporządkowanie terenu przy 
przystanku, oznakowanie miejsca odpowiednimi znakami oraz utwardzenie podłoża 
wokół przystanku.  
Przewodniczący Komisji Radny Marek Juraszek powiedział, że należy pamiętać cały 
czas o tym, że właścicielem tego terenu jest starostwo, a my nawet nie znamy ich 
projektu i nie wiemy co zrobią. 
Pani Anna Paradowska potwierdziła, że projekt organizacji ruchu jest na etapie 
opracowywania.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że zapewne gmina otrzyma do zaopiniowania nowy 
projekt organizacji ruchu i mogą go wówczas przedstawić na posiedzeniu Komisji 
Spraw Obywatelskich.  
Przewodniczący Komisji Radny Marek Juraszek powiedział, że może doraźnie 



wystarczyłoby, aby starostwo ustawiło tam znak o ograniczeniu prędkości.  
Pani Anna Paradowska powiedziała, że aktualnie całe Księginice Małe zostaną 
poddane nowemu oznakowaniu. Odnosząc się do kręgów, które były widoczne na 
zdjęciach, a znajdowały się na prywatnej działce poinformowała, że zostały one już 
usunięte.  
Przewodniczący Komisji Radny Marek Juraszek powiedział, że rozwiązaniem może być 
również osoba „przeprowadzacza”, który bezpiecznie przeprowadziłby dzieci przez 
jezdnię.  
Pani Anna Paradowska powiedziała, że nie wie jaki byłby tego koszt i kto miałby za to 
zapłacić.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska zapytała, czy gmina przekazała już 
do starostwa nasze sugestie, które mogą być pomocne przy tworzeniu projektu 
organizacji ruchu? 
Przewodniczący Komisji Radny Marek Juraszek powiedział, że jego zdaniem to nie jest 
dobry pomysł, aby teraz cokolwiek sugerować starostwu. Dodał, że jeżeli otrzymamy 
projekt to wówczas się do niego odniesiemy.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że sprawa lokalizacji przystanku jest 
znana starostwu i gmina jest z nimi w ścisłym kontakcie.  
Radny Waldemar Karczewski zapytał, czy mieszkańcy nadal chcą przeniesienia tego 
przystanku, czy po zapoznaniu się z sugestiami powiatu zmienili zdanie? 
Pani Anna Paradowska odpowiedziała, że złożona petycja nie została oficjalnie 
wycofana.  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania złożona petycja nie uzyskała poparcia 
Komisji 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0 
 
Projekt uchwały Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie rozpatrzenia petycji wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
 

 

Protokołowała     Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 
Agata Rekść                                Marek Juraszek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UCHWAŁA NR ………… 

RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia ……………. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeniesienia przystanku autobusowego w 

miejscowości Księginice Małe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372, 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

 

Rada Miejska w Sobótce 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie przeniesienia przystanku 

autobusowego w miejscowości Księginice Małe Rada Miejska w Sobótce nie uwzględnia złożonej 

petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

 



Załącznik do uchwały Nr 

……………. 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia ……………… 

Uzasadnienie  

W dniu 12 sierpnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Sobótce wpłynęła petycja dotycząca 

przeniesienia przystanku autobusowego w miejscowości Księginice Małe. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIX/382/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 września 

2018 r. w sprawie Statutu Gminy Sobótka petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem przeanalizowania przedmiotu petycji i przygotowania projektu 

uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

W wyniku dokonanej analizy i przedłożonych wyjaśnień Burmistrza Miasta i Gminy 

Sobótka oraz uzgodnień z Policją i Starostwem Powiatowym Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji ustaliła, że na terenie wsi Księginice Małe nie można wskazać odpowiedniego 

miejsca, w które można byłoby przenieść dotychczasowy przystanek z uwagi na fakt, że na 

odcinku ulicy Piastowskiej, znajdującej się w zarządzie Gminy Sobótka brak jest 

dogodnego miejsca na umiejscowienie przestanku autobusowego ze względu na zwartą 

zabudowę miejscowości. Podobne ustalenie komisja przyjęła w związku z oceną odcinka 

ulicy Kościuszki jako drogi powiatowej, której zarządcą jest Starostwo Powiatowe we 

Wrocławiu, od którego zależałaby ostateczna decyzja o zmianie położenia lub nowej 

lokalizacji przystanku autobusowego w ciągu drogi powiatowej.  

Ponadto komisja ustaliła, iż dotychczasowy przystanek zlokalizowany jest w samym 

centrum miejscowości, dzięki czemu dostęp do niego jest zasadniczo taki sam z 

najdalszych zabudowań we wsi. Jest to również jedyne miejsce ze względu na 

powierzchnię, na którym można postawić wiatę przystankową. Ponadto Komisja zapoznała 

się z opinią Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, która zweryfikowała zgłoszenie 

mieszkańców, a następnie zwróciła się do zarządcy drogi tj. Starostwa Powiatowego we 

Wrocławiu o rozpatrzenie możliwości zmiany lokalizacji przystanku poprzez przeniesienie 

go na łącznik pomiędzy ul. Kościuszki, a ul. Piastowską. Starostwo Powiatowe we 

Wrocławiu zdecydowało o pozostawieniu przystanku w obecnej lokalizacji jednak biorąc 

pod uwagę opinię Policji oraz stwierdzony dotychczasowy brak zapewnienia 

wystarczającego bezpieczeństwa mieszkańców w ruchu drogowym poinformowało o 

przystąpieniu do opracowania projektu zmiany docelowej organizacji ruchu. Ma to 

docelowo doprowadzić do wykonania oznakowania poziomego w obrębie skrzyżowania 

oraz przejścia dla pieszych, których do tej pory nie było. Gmina otrzymała zapewnienie 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, że projekt zostanie wykonany w pierwszym 

kwartale bieżącego roku z możliwością wdrożenia go w sezonie letnim. Dlatego Komisja 

Skarg Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować negatywne rozpatrzenie petycji.  

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i rekomendację Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rada Miejska w Sobótce postanowiła, iż złożona petycja w sprawie przeniesienia 

przystanku w miejscowości Księginice Małe nie może być uwzględniona, wskazując 

jednocześnie na potrzebę nadzoru oraz współdziałania przez Burmistrza Miasta i Gminy w 

celu realizacji ustaleń ze Starostwem Powiatowym we Wrocławiu.  

 


